
UCHWAŁA NR XXXVII/280/17
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r, poz. 2077) uchwala się, co następuje: w uchwale Nr XXI/183/16 Rady 
Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 29 grudnia 2016r w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń 
Chełmiński na 2017 rok zmienionej Uchwałami Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego Nr XXII/194/17 z dnia 
7 lutego 2017r, Nr XXIII/196/17 z dnia 16 lutego 2017r, Nr XXIV/206/17 z dnia 29 marca 2017r, Nr XXV/212/17 
z dnia 28 kwietnia 2017r, Nr XXVI/220/17 z dnia 24 maja 2017r, Nr XXVII/225/17 z dnia 7 czerwca 2017r, Nr 
XXVIII/226/17 z dnia 28 czerwca 2017r, Nr XXX/252/17 z dnia 4 września 2017r, Nr XXXI/256/17 z dnia 
18 września 2017r, Nr XXXIII/260/17 z dnia 30 października 2017r, Nr XXXV/267/17 z dnia 29 listopada 2017r, 
Nr XXXVI/276/17 z dnia 18 grudnia 2017r, Nr XXXVI/276/17 z dnia 18 grudnia 2017r oraz Zarządzeniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński: Nr 1/2017 z dnia 2 stycznia 2017r, Nr 4/2017 z dnia 23 stycznia 
2017r, Nr 5/2017 z dnia 30 stycznia 2017, Nr 7/2017 z dnia 17 lutego 2017, Nr 11/2017 z dnia 1 marca 2017r, Nr 
17/2017 z dnia 31 marca 2017r, Nr 22/2017 z dnia 13 kwietnia 2017r, Nr 24/2017 z dnia 28 kwietnia 2017r, Nr 
28/2017 z dnia 15 maja 2017r, Nr 31/2017 z dnia 31 maja 2017r, Nr 36/2017 z dnia 13 czerwca 2017r, Nr 39/2017 
z dnia 30 czerwca 2017r, Nr 41/2017 z dnia 17 lipca 2017r, Nr 43/2017 z dnia 31 lipca 2017r, Nr 55/2017 z dnia 
20 września 2017r, Nr 57/2017 z dnia 28 września 2017r, Nr 60/2017 z dnia 9 października 2017r, Nr 62/2017 
z dnia 12 października 2017r, Nr 68/2017 z dnia 30 października 2017r, Nr 72/2017 z dnia 14 listopada 2017r, 
76/2017 z dnia 30 listopada 2017r wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Dochody budżetu na 2017 rok w wysokości 30 082 534,62zł zastępuje się dochodami w wysokości 

30 070 140,00zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 29 955 140,00zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 115 000,00zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Wydatki budżetu na 2017 rok w wysokości 32 182 534,62zł zastępuje się wydatkami w wysokości 

32 170 140,00zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26 260 912,00zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w wysokości 9 679 845,79zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych w wysokości 7 057 874,99zł 

c) dotacje 642 833,00zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 8 698 737,20zł 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 1 621,02zł 

f) obsługa długu w wysokości 180 000,00zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 909 228,00zł w tym: 

a) inwestycyjne w wysokości 5 909 228,00zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 2 100 000,00zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

§ 4. Łączna kwota planowanych przychodów w wysokości 2 300 068,00zł i łączna kwota planowanych 
rozchodów w wysokości 200 068,00zł pozostaje bez zmian. 

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 1



§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2017 roku pozostają bez zmian. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami: 

- dochody w wysokości 7 534 489,13zł 

- wydatki w wysokości 7 533 597,94zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 1 000,00zł, 
pozostają bez zmian.

§ 7. Plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego w wysokości 23 400,00zł pozostaje bez zmian. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 435 413,50zł pozostają bez zmian. 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 241 000,00zł pozostają bez zmian.

§ 9. Plan wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska: 

1) wpływy w wysokości 29 885,80zł 

2) wydatki w wysokości 29 885,80zł 

pozostają bez zmian.

§ 10. Dochody w wysokości 88 500,07zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 88 500,07zł na realizację zadań określonych w miejsko-gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 11. Rezerwy 

1) ogólna w wysokości 42 270,00zł 

2) celowa w wysokości 74 000,00zł z przeznaczeniem na : 

a) realizację zadań własnych gminy w ramach pożytku publicznego w wysokości 9 000,00zł 

b) rezerwę celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 65 000,00zł pozostają bez zmian.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Michaliszyn

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów budżetowych dotyczą zmiany planów dochodów bieżących 
gminy oraz planów dotacji celowych na zadania zlecone gminie do realizacji w następujących działach: 

1) dochody bieżące 

- 756, rozdz. 75616 § 0310 zmniejsza się w wysokości 11 000,00zł z tyt. niewykonanych dochodów z tyt. 
wpływów podatku od nieruchomości; 

- 801, rozdz. 80148 § 0670 zmniejsza się w wysokości 1 090,00zł i § 0690 w wysokości 650,00zł z tyt. 
niewykonanych wpływów za dożywianie dzieci w przedszkolu i szkole; 

- 852, rozdz. 85228 § 2010 zwiększa się w wysokości 336,00zł z przeznaczeniem na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 12 grudnia 2017 roku nr 
WFB.I.3120.3.109.2017; 

- 855, rozdz. 85503 § 2010 zwiększa się w wysokości 9,38zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
z dnia 21 grudnia 2017 roku nr WFB.I.3120.3.116.2017.

Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków budżetowych dotyczą zmian planów wydatków bieżących 
gminy oraz zmiany planów dotacji celowych na zadania zlecone gminie do realizacji oraz przemieszczenia 
środków finansowych w następujących działach: 

1) wydatki bieżące 

- 600, rozdz. 60016 zwiększa się § 4210 w wysokości 1 000,00zł z przeznaczeniem na zakup soli do 
posypywania dróg, ulic i chodników gminnych; 

- 750, rozdz. 75023 zmniejsza się § 4120 w wysokości 12 600,00zł z tyt. niewykonanych wydatków; 

- 801, rozdz. 80148 zmniejsza się § 4220 w wysokości 1 740,00zł z tyt. niewykonanych wydatków za 
dożywianie dzieci w szkole i przedszkolu; 

- 851, rozdz. 85154 dokonuje się przemieszczenia środków finansowych z § 4210 na § 4170 w wysokości 
475,10zł z przeznaczeniem na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych; 

- 852, rozdz. 85205 dokonuje się przemieszczenia środków finansowych z § 4300 w wysokości 200,00zł 
i § 4410 w wysokości 500,00zł z tyt. niewykonanych wydatków na § 4210 w wysokości 700,00zł 
z przeznaczeniem na zakup art. biurowych; - rozdz. 85219 zwiększa się § 4210 w wysokości 4 438,00zł 
z przeznaczeniem na zakup art. biurowych, natomiast zmniejsza się § 4270 w wysokości 2 099,00zł 
i § 4700 w wysokości 980,00zł z tyt. niewykonanych wydatków; - rozdz. 85228 dokonuje się 
zmniejszenia w ramach środków własnych gminy § 4440 w wysokości 1 359,00zł z tyt. korekty rocznej 
naliczenia odpisu na ZFŚS; ponadto zwiększa się § 4170 w wysokości 562,00zł, zmniejszając 
jednocześnie § 4300 w wysokości 226,00zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 12 grudnia 2017 roku nr 
WFB.I.3120.3.109.2017; 

- 855, rozdz. 85501 w ramach zadań zleconych zwiększa się § 4010 w wysokości 295,29zł przeznaczeniem 
na wynagrodzenia pracowników oraz § 4210 w wysokości 1 625,93zł z przeznaczeniem na zakup 
art. biurowych, zmniejszając jednocześnie § 4110 w wysokości 1 256,78zł i § 4120 w wysokości 664,44zł 
z tyt. niewykonanych wydatków; - rozdz. 85502 dokonuje się przemieszczenia środków finansowych 
w ramach zadań zleconych z § 4110 w wysokości 3 270,04zł, § 4120 w wysokości 191,90zł, 
z § 4280 w wysokości 33,00zł i § 4440 w wysokości 28,68zł z tyt. niewykonanych wydatków na 
§ 3110 w wysokości 3 467,41zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i § 4210 w wysokości 56,21zł 
na zakup art. biurowych; ponadto w ramach środków własnych gminy dokonuje się przemieszczenia 
środków finansowych z § 4270 na § 4300 w wysokości 1 700,00zł z przeznaczeniem na opłaty pocztowe; 
- rozdz. 85503 § 4210 zwiększa się w wysokości 9,38zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2017 roku nr WFB.I.3120.3.116.2017; 

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 1



- 900, rozdz. 90001 zwiększa się § 4210 w wysokości 1 500,00zł z przeznaczeniem na zakup paliwa do 
ciągników; - rozdz. 90002 zwiększa się § 3020 w wysokości 300,00zł z przeznaczeniem na świadczenia 
dla pracownika wynikające z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

- 926, rozdz. 92695 zmniejsza się § 4440 w wysokości 1 200,00zł na podstawie korekty rocznej naliczenia 
odpisu na ZFŚS;

 Ogółem plan dochodów i wydatków zmniejszono o kwotę 12 394,62zł.

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/280/17 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 28 
grudnia 2017r
ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2017 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 11 000,0011 640 708,95 11 629 708,95

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
- 11 000,00 1 555 730,001 566 730,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 485 000,00 - 11 000,00 474 000,00

801 Oświata i wychowanie - 1 740,00558 788,20 557 048,20

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 1 740,00 261 460,00263 200,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 89 200,00 - 1 090,00 88 110,00

0690 Wpływy z różnych opłat 152 480,00 - 650,00 151 830,00

852 Pomoc społeczna 336,001 404 764,48 1 405 100,48

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 336,00 83 939,0083 603,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
75 103,00 336,00 75 439,00

855 Rodzina 9,386 736 640,00 6 736 649,38

85503 Karta Dużej Rodziny 9,38 76,3867,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
67,00 9,38 76,38

30 082 534,62 30 070 140,00- 12 394,62Razem:

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/280/17 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 28 
grudnia 2017r
ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2017 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 000,003 250 200,00 3 251 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 000,00 3 151 200,003 150 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 1 000,00 9 000,00

750 Administracja publiczna - 12 600,003 915 153,60 3 902 553,60

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 12 600,00 3 126 957,413 139 557,41

4120 Składki na Fundusz Pracy 45 417,00 - 12 600,00 32 817,00

801 Oświata i wychowanie - 1 740,007 524 193,20 7 522 453,20

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 1 740,00 500 643,00502 383,00

4220 Zakup środków żywności 263 200,00 - 1 740,00 261 460,00

851 Ochrona zdrowia 0,0088 500,07 88 500,07

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 88 500,0788 500,07

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 294,90 475,10 24 770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 285,35 - 475,10 15 810,25

852 Pomoc społeczna 336,002 194 032,48 2 194 368,48

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 2 700,002 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 700,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 - 200,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 500,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 359,00 471 845,00470 486,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 288,00 4 438,00 38 726,00

4270 Zakup usług remontowych 7 000,00 - 2 099,00 4 901,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

7 198,00 - 980,00 6 218,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 1 023,00 108 862,00109 885,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 049,60 562,00 48 611,60

4300 Zakup usług pozostałych 17 726,00 - 226,00 17 500,00

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 600,00 - 1 359,00 2 241,00

855 Rodzina 9,386 893 226,00 6 893 235,38

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 4 232 302,004 232 302,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 999,20 295,29 50 294,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 907,00 - 1 256,78 6 650,22

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 751,34 - 664,44 1 086,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 975,00 1 625,93 2 600,93

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 568 521,002 568 521,00

3110 Świadczenia społeczne 2 316 621,56 3 467,41 2 320 088,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 585,00 - 3 270,04 108 314,96

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 176,00 - 191,90 1 984,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 574,44 56,21 6 630,65

4270 Zakup usług remontowych 1 700,00 - 1 700,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 270,00 - 33,00 237,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 945,00 1 700,00 6 645,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 400,00 - 28,68 2 371,32

85503 Karta Dużej Rodziny 9,38 76,3867,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67,00 9,38 76,38

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 800,001 621 674,89 1 623 474,89

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500,00 404 827,00403 327,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 800,00 1 500,00 23 300,00

90002 Gospodarka odpadami 300,00 700 088,89699 788,89

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 300,00 500,00

926 Kultura fizyczna - 1 200,002 416 574,00 2 415 374,00

92695 Pozostała działalność - 1 200,00 2 163 807,002 165 007,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 386,00 - 1 200,00 1 186,00

32 182 534,62 32 170 140,00- 12 394,62Razem:

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/280/17 IRady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 28 grudnia 2017r
ZMIANA PLANU DOCHODÓW DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA ZLECONE GMINIE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2017 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 92 407,48336,0092 071,48

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 439,00336,0075 103,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
75 439,00336,0075 103,00

855 Rodzina 6 711 326,389,386 711 317,00

85503 Karta Dużej Rodziny 76,389,3867,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
76,389,3867,00

7 534 489,137 534 143,75 345,38Razem:

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 6



str.2
ZMIANA PLANU WYDATKÓW DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA ZLECONE GMINIE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2017 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 92 407,48336,0092 071,48

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 439,00336,0075 103,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 611,60562,0048 049,60

4300 Zakup usług pozostałych 17 500,00- 226,0017 726,00

855 Rodzina 6 711 326,389,386 711 317,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 232 202,000,004 232 202,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 294,49295,2949 999,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 650,22- 1 256,787 907,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 086,90- 664,441 751,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,931 625,93975,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
2 479 048,000,002 479 048,00

3110 Świadczenia społeczne 2 320 088,973 467,412 316 621,56

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 324,96- 3 270,04102 595,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 722,10- 191,90914,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 395,6556,214 339,44

4280 Zakup usług zdrowotnych 107,00- 33,00140,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 371,32- 28,682 400,00

85503 Karta Dużej Rodziny 76,389,3867,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76,389,3867,00

7 533 252,56 345,38 7 533 597,94Razem:

Id: JABRU-PYRAQ-IEFUX-UDCNM-LCIEX. Podpisany Strona 7




